



کلاه خداشناس بازیگر «مستوران» شد

کلاه خداشناس به فصل دوم سریال «مستوران» به کارگردانی سیدعلی هاشمی و تهیه‌کنندگی عطا پناهی پیوست. با اضافه شدن بازیگران جدید، بیش از ۲۰ درصد از تصویربرداری فصل دوم این سریال انجام شده است. فصل دوم سریال «مستوران» که عاشقانه‌ای پرگرفته از قصه‌ها و افسانه‌های کهن ایرانی است، به قلم محمد حنیف به نگارش درآمده است و تصویربرداری آن در شهرک مستوران ادامه دارد. فصل اول سریال «مستوران» به کارگردانی مسعود آبپور و روایت سیدجمال سیدحاتمی تیلستان لاسال از شبکه یک سیما روی آنتن رفت. این مجموعه محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج و «استودیو بابان» مجری طرح این پروژه است. «آقازاده»، «بدر» و «رستگاران» از جمله آثار خداشناس هستند. *اصباح*



انجمن سینمای جوانان ایران
IRANIAN YOUTH CINEMA SOCIETY

انتشار فراخوان شرکت در جشنواره سینمای جوان ایستاقس

دیرخانه شصت و پنجمین جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان ایستاقس که به همت انجمن سینمای جوانان یزد و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان برگزار می‌شود، در مورد ثبت‌نام آثار تجربی در این رویداد اطلاعیه‌ای صادر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: «این فیلمسازان می‌توانند در بخش مسابقه اصلی جشنواره ثبت‌نام نمایند و با سایر آثار برای حضور در جشنواره به رقابت بپردازند. در صورت وجود فیلم تجربی شاخص در این بخش جایزه مستقل نیز اهدا خواهد شد.» نام‌نویسی از ۱ شهریورماه ۱۴۰۱ آغاز شده است و تا ۲۰ مهرماه ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت. مهلت نام‌نویسی و بارگذاری آثار به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد و راس تاریخ اعلام شده، سایت ثبت‌نام بسته خواهد شد. *اصباح*



تنظیم دستورالعمل نمایش فوتبال جام جهانی در سینماها

امکانات و تجهیزات مورد نیاز برای نمایش مسابقات فوتبال است. یکی دیگر از نکات بسیار مهم این نامه این است که مدیر سینما موظف به پرداخت حق سهم تعیین شده صاحبان قلمهایی است که به دلیل نمایش فیلم، حق نمایش فیلم آنها مبتنی بر قرارداد مربوط سلب شده است و تعیین و اعلام میزان محاسبه و پرداخت توسط شورای صنفی نمایش خواهد بود. نکته دیگری که مورد بحث بوده است، بحث قیمت گذاری پلیتهای سینما برای نمایش فوتبال بوده که طبق شیوه‌ها، سینماها باید صرفاً بر اساس مبلغ تعیین شده فروش پلیت برای نمایش فیلم اقدام به فروش پلیت برای نمایش فوتبال کنند و هرگونه افزایش قیمت پلیت در این خصوص تخلف محسوب می‌شود. *اصباح*

یکی از مهم‌ترین نکات این دستورالعمل، بخش مسابقات با استفاده از آنتن صداوسیما است و نباید برای بخش مسابقات فوتبال از شبکه‌های ماهواره‌ای استفاده شود. همچنین بانو چه به اینکه سالن‌های سینما طبق برنامه به صورت سانس بندی فعالیت دارند، مدیران سینما باید ورود و خروج تماشاگران برای دیدن هر مسابقه را خیلی سریع انجام دهند و از تجمع و توقف قبل و بعد از نمایش در فضاهای درون و جلوی سینما جلوگیری کنند و امنیت تماشاگران در فضای سینما هم بر عهده مدیر سینما خواهد بود. بر خور دم‌متر مانه باقر د یا افرادی که اقدام به دادن شعارهای جنجال آفرین می‌کنند نیز یکی دیگر از نکات مهم این دستورالعمل است و همچنین مدیر سینما موظف به تامین تمام

باتر دیک شدن به ایام برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر و به دلیل حضور تیم ملی فوتبال ایران در این دوره از جام جهانی، از چندی پیش صحبت‌هایی مطرح شده که شاید بتوان بازی‌های فوتبال را در سینما تماشا کرد و برای آن پلیت فروشی انجام شود؛ تجربه‌ای که قبلاً تکرار شده و مردم از آن راضی بودند. گرچه خیلی از حاشیه نبود. با پیگیری‌های خبرنگار صبا مشخص شد دستورالعملی برای نمایش مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در سینماهای کشور تنظیم شده است و سینماهایی که خواستار نمایش مسابقات هستند باید تعهدنامه‌ای مبتنی بر رعایت دستورالعمل‌هایی که اعلام شده است، ارائه کنند.



هریسون فور دبا «ایندیانا جونز ۵» آمد

نخستین تریلر فیلم پنجم «ایندیانا جونز» در نمایشگاه سالانه دیزنی دیده شد. در این برنامه هریسون فور در برابر علاقه‌مندان حاضر شد تا درباره این فیلم صحبت کند. او با حالتی کاملاً احساسی گفت: از اینکه این فیلم‌ها را که تجربه‌ای باورنکردنی برای همه ما هستند ساختیم، متشکرم. فور در این برنامه تاکید کرد که بازی در این مجموعه برای او فیلم پنجم به پایان می‌رسد و گفت: دیگر یک بار دیگر برای شما زمین نمی‌خورم. در حالی که جیمز منگولد کارگردان این فیلم است، دلستان آن بسخت مخفی نگه داشته شده است. تنها اطلاعات درباره این فیلم همان است که در تریلر دیده شد. مهندس میکلسن، تویی جونز، بودی هالبروک، توماس کرچمن و آنتونیو بلندراس دیگر بازیگران این فیلم هستند. «ایندیانا جونز ۵» به عنوان ادامه سری فیلم‌های ماجراجویانه و تخیلی موفق سینمای هالیوود که همواره پر مخاطب بوده است، قرار است ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ رلهی سینماها شود. *اخبرگزاری مهر*



برادران روسو گران‌ترین سریال تاریخ را می‌سازند

برادران روسو کارگردانان مشهور هالیوودی به سفارش آمازون سریالی با عنوان «سیتادل» می‌سازند که با بودجه ۲۰۰ میلیون دلاری رکورد گران‌ترین سریال تاریخ فیلم و تلویزیون را به خود اختصاص خواهد داد. بودجه مجموعه استودیوی آمازون برای «سیتادل» به بیش از ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است و آن را به یکی از گران‌ترین برنامه‌های تلویزیونی تمام دوران تبدیل کرده است. این مجموعه حول محور گروهی از عوامل نخبه از کشورهای مختلف است که برای مأموریت جاسوسی نهایی در تعدادی از مکان‌های بین‌المللی متحد می‌شوند. ریچارد دمندن و پرلکا چوبرا جونا س بازیگران این فیلم هستند. بودجه اولیه این فیلم ۱۶۰ میلیون دلار بود که به دلایل مختلف از جمله برداشته‌های بیشتر توسط کارگردان و تیم فیلمبرداری، ۷۵ میلیون دلار دیگر به هزینه‌ها اضافه شده است. *اخبرگزاری فارس*



رقابت «زالاوا» در فرانسه و تقدیر در بلژیک

مراسم اختتامیه چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فلتلستیک‌فست بروکسل، «زالاوا» به کارگردانی ارسلان لیری در بخش فیلم‌های نوظهور این جشنواره، مورد تقدیر ویژه هیئت داوران قرار گرفت. همچنین این فیلم سینمایی که آخرین روزهای اکران را در کشور سپری می‌کند، در بخش رسمی پنجمین جشنواره اروپایی فیلم‌های فلتلستیک‌فست لستر اسپورگ به نمایش درمی‌آید. «زالاوا» که در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر حضور موفق را پشت سر گذاشت، به تهیه‌کنندگی سمیرا و روح‌الله برادری، در بخش رقابتی این جشنواره که ویژه‌ی نمایش آثار کمدی-فیلم‌نوار و جنایی است با فیلم‌هایی از دیگر کشورهای جهان در روزهای ۲۵، ۲۶ و ۳۰ سپتامبر (۳، ۴ و ۸ مهرماه) به نمایش درمی‌آید. این فیلم که برنده دو جایزه فیپرشنی و هفته منتقدان جشنواره ونیز (۲۰۲۱) است، در سیزدهمین جشنواره فیلم‌های کردی لندن (۲۵ سپتامبر) نیز به نمایش درمی‌آید. *اخبرگزاری ایرنا*